*Et fit Commemoratio tantum praecedentis. Ant. Manum suam V. Diffusa est.*

**IN II NOCTURNO**

Sermo sancti Bernardini Senensis

*E sermone 9 de Visitatione*

*Lectio IV*

Quis mortalium, nisi divino tutus oráculo, de vera Dei et hominis Genitrice quidquam modicum, sive grande praesumat incircumcisio, immo pollutiis **labiis** nominare, quam Pater ante saecula Deus perpetuam

praedestinavit in Virginem, dignissimum Filius elegit in Matrem, Spiritus Sanctus omnis gratiae domicilium praeparavit? Quibus verbis ego homunculus sensus altissimos virginei Cordis sanctissimo ore prolatos efferam, quibus non sufficit lingua omnium Angelorum? Dominus enim ait: Bonus homo de bono thesauro cordis profert bona; quod verbum potest etiam esse thesaurus. Quis inter puros homines melior homo potest excogitari, quam illa, quae meruit effici Mater Dei, quae novem mensibus in corde et in utero suo ipsum Deum hospitata est? Quis thesaurus melior, quam ipse divinus amor, quo fornaceum Cor Virginis ardens erat?

Sicut cedrus exalta ta sum in Libano, et sicut cy pressus in monte Sion: quasi myrrha electa, \* Dedi suavitatem odoris. *f.* Et sicut cinnamonum et balsamum aromatizans. Dedi.

#### *Lectio V*

De hoc igitur Corde quasi de fornace divini ardoris Virgo beata protulit verba bona, id est, verba ardentissima? caritatis. Sicut enim a vase summo et optimo vino pleno non potest exire nisi optimum vinum; aut sicut a fornace summi ardoris non egreditur nisi incendium fervens; sic quippe a Christi Matre exire non potuit verbum, nisi summi summeque divini amoris atque ardoris. Sapientis quoque dominae et matronae est pauca verba, solida tamen atque sententiosa habere; proinde septem vicibus quasi septem verba tantum mira? sententia\* et virtutis a Christi benedictissima Matre leguntur dicta, ut mystice ostendatur ipsam fuisse plenam gratia septiformali. Cum Angelo bis tantummodo est locuta. Cum Elisabeth bis etiam. Cum Filio etiam bis, semel in templo, secundo in nuptiis. Cum ministris semel. Et in his omnibus semper valde parum locuta est; excepto quod in laude Dei et gratiarum actione se amplius dilatavit, scilicet, quum ait: Magnificat anima mea Dominum. Ubi non cum homine, sed cum Deo locuta fuit. Haec septem verba secundum septem amoris processus et actus sub miro gradu et ordine sunt prolata; quasi sint septem flamma? fornacei Cordis ejus.

Qua? est ista quae processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? \* Viderunt eam filia? Sion, et beatam dixerunt, et regina? laudaverunt eam. *y.* Et sicut dies verni circumfimabant eam flores rosarum et lilia convallium. Viderunt.

*Lectio VI**Ex ecclesiasticis documentis*

Cultum liturgicum, quo Cordi Immacolato Virginis Mariae debitus tribuitur honor, cuique plures viri sancti ac mulieres viam parárunt, ipsa. Apostólica Sedes primum approbavit ineunte saeculo undevicesimo, cum Pius Papa septimus festum Purissimi Cordis Mariae Virginis instituit, ab omnibus dioecesibus et religiosis familiis, quae id petiissent, pie sancteque agendum : quod postmodum Pius Papa nonus Officio ac Missa propria auxit. Ardens autem studium atque optatum, jam saeculo décimo séptimo exortum et in dies invaléscens, ut nempe ejusmodi festum, majori solemnitate donatum, totius Ecclesias commune efficeretur, Summus Pontifex Pius duodecimus benigne excipiens, anno millesimo nongentésimo quadragesimo secundo, bello atrocissimo per orbem fere totum ingravescente, infinitas populorum aerumnas miserans, pro sua in Matrem caelestem pietate ac fiducia genus hominum universum illius Cordi benignissimo obsecratioне solemni enixe commendavit, atque in honorem ejúsdem Immaculáti Cordis festum cum Officio et Missa, propriis in perpetuum ubique celebrandum indixit.

B. Ornátam monílibus filiam Jerusalem Dominus concupivit : \* Et videntes eam filiae Sion, beatissimam praedicaverunt, dicentes : \* Unguéntum effúsum nomen tuum. *f.* Astigit regina a dextris tuis in vestitu deauráto, circumdata varietate. Et. Gloria Patri. Unguéntum.

**IN III NOCTURNO***Lectio sancti Evangelii secundum Joannem**Lectio VII**Cap. 19, 25-27*

In illo tempore : Stabant iuxta crucem Jesu Mater ejus, et soror Matris ejus María Cléophae, et María Magdaléne. Et reliqua.

*Homilía sancti Kobérti Bellarmino Episcopi**De septem verbis Christi in Cruce, cap. 12*

Onus et jugum impositum a Domino sancto Joánni, ut Virginis Matris curam géreret, vere fuit jugum suave et onus leve. Quis enim non libentissime cohabitáret Matri illi, quae Verbum incarnatum in útero novem mensibus portavit, et illi totos triginta annos devotissime dulcis-

siméque cohabitavit ? Quis non invideat dilecto Domini, qui in absentia Filii Dei praesentiam obtinuit Matris Dei? Sed, nisi fallor, possumus et nos a benignitate Verbi, nostri causa incarnati et ex dilectione nimia nostri causa crucifixi, precibus impetrare, ut dicat et nobis : Ecce Mater tua ; et Matri suae de nobis dicat : Ecce filius tuus.

Felix namque est, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est sol justitia?, Christus Deus noster, y. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu : sentiant omnes tuum juvámen, quicumque celebrant tuam sanctam festivitatem. Quia.

### Lectio VIII

Non est avarus pius Dominus gratiarum, dummodo ad thronum **gratiae** ejus cum fide et fiducia et non ficto corde, sed vero et sincero accedamus. Qui nos coheredes esse voluit regni Patris sui, non dignabitur certe nos coheredes habere amoris Matris suae. Sed nec ipsa Virgo benignissima gravabitur multitudine filiorum, cum sinum amplissimum **habeat** et valde cupiat, nullum perire ex his, quos Filius suus tam pretioso sanguine et tam pretiosa morte redemit. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum **gratiae** Christi, et suppliciter nec sine lacrimis ab eo petamus, ut de unoquoque nostrum Matri sua?, dicat : Ecce filius tuus; et unicuique nostrum de Matre sua dicat : Ecce Mater tua.

**0.** Beatam me dicent omnes generationes : \* Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen eius. y Et misericordia ejus a progénie in progénies amentibus eum. Quia. Gloria Patri. Quia.

*Si hodie fuerit Sabbatum, Lectio IX de Homilia Vigilias anticipatae S. Bartholomaei Ap., et ejus Commemoratio ad Laudes, ut die sequenti notatur; secus*

*Pro Ss. Timotheo, Hippolyte et Si/m,phoriano Mm. IX Lectio.*

*Si autem IX Lectio alicujus Officii commemorati non sit dicenda, erit sequens*

### Lectio IX

Quam bene nobis erit sub praesidio tanta? Matris ? Quis nos detrahere audébit de sinu eius ? Qua? nos tentatio superare poterit, confidentes in patrocinio Matris Dei et nostra?? Neque nos primi erimus in tanti consecutione beneficij. Multi nos processerunt ; multi, inquam, ad singulare et plane maternum patrocinium tanta? Virginis accesserunt, et nemo eonfusus aut tristis dimissus est, sed omnes hilares et gaudentes, freti patrocinio tanta? Matris. De qua enim scriptum est : Ipsa conteret

caput tuum, in ea confidunt, se quoque fidenter ambulaturos super áspidem et basiliscum, et conculcatiros leónem et dracónem. Neque enim videtur posse perire is, de quo dictum sit Virgini a Christo : Ecce filius tuus, dummodo et ipse non surda aure audiat, quod ei Christus dixerit : Ecce Mater tua.

Te Deum laudamus.

#### **AD LAUDES**

*Ad Bened. Ant. O beata Virgo \* Maria : tu gratias Mater, tu spes mundi, exaudi nos filios tuos clamantes ad te.*

#### *Oremus*

Omnipotens sempiterne Deus, qui in Corde beatæ Mariae Virginis dignum Spiritus Sancti habitaculum preparasti : concede propitius; ut ejusdem. immaculati. Cordis festivitatem devota mente recolentes, secundum cor tuum vivere valeamus. Per Dominum... in unitate ejusdem.

*Ad Laudes pro Commemoratione Ss. Martyrum. Ant. Vestri capilli,  
V. Exsultábunt.*